
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin 

 
 
 

 

Úřad vlády ČR 
nábř. Edvarda Beneše 4 

118 01 Praha 1  

ústředna 224 002 111 
posta@vlada.cz 
dat. schránka ID: trfaa33 

 

Seznam tematických podskupin Expertní skupiny k systémové změně 
financování veřejně prospěšných služeb a činností ze státního rozpočtu 
 

Před prvním zasedáním Expertní skupiny proběhlo dotazníkové řízení s cílem identifikovat 
nejvíce palčivá témata v oblasti financování a to na základě veřejné výzvy, vyhlášené 
v srpnu 2022. Zaslaná témata byla následně agregována a soupis agregovaných témat byl 
předložen jako podklad pro první zasedání Expertní skupiny, které se uskutečnilo dne 
22. listopadu 2022. Na tomto jednání se členové Expertní skupiny rozhodli zřídit těchto osm 
tematických pracovních podskupin: 

• Víceleté financování  - řeší zejména oblast víceletého financování ze státního roz-
počtu + načasování dotačního procesu (včetně závazných termínů), a obecně i 
efektivitu využití státních prostředků. Garantem podskupiny je Ing. Jan Kamenický. 

• Partnerství – řeší zejména vztah hlavního a pobočného spolku z pohledu finanč-
ních toků dotačních prostředků. Garantem podskupiny je Ing. Aleš Sedláček. 

• Kofinancování – řeší téma povinného spolufinancování dotace, a to včetně jasněj-
ších pravidel pro kofinancování, a aktivní hledání místních zdrojů pro kofinancování 
zahraničních zdrojů. Garantem podskupiny je Ing. Petr Stýblo. 

• Rychlé dotace – zabývá se zejména dotacemi u mimořádných událostí, kdy nelze 
čekat 1 měsíc. Garantkou podskupiny je Mgr. Kristina Ambrožová. 

• Nepřímé náklady – řeší oblast paušalizace nepřímých nákladů a zjednodušení vy-
účtování dotací. Garantem podskupiny je prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. 

• Participace a střechy – zaměřuje se na participativní přístup při definování zamě-
ření dotací a téma financování střešních nestátních neziskových organizací (NNO). 
Garantkou podskupiny je Ing. et Mgr. Jana Miléřová. 

• Veřejná podpora – řeší oblast nedovolené veřejné podpory a de minimis z pohledu 
dotací pro NNO. Garantem podskupiny je Ing. Jan Kamenický. 

• Sociální služby – zaměřuje se na sjednocení pravidel a problematiku spolufinanco-

vání v sociální oblasti. Garantem podskupiny je Mgr. Miloslav Pípal.  

 
 


